2

	[image: image1.jpg]

+АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              28.02.2024 _№_122
               г. Похвистнево

	Об оценке  эффективности реализации

муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы»  за 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы» за 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

Глава района

 Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы» за 2023 год

Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

a) оценка полноты финансирования (Q1);

b) оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2).

1. Q1 = плановый объем финансирования/фактический объем финансирования = 109,66/109,66= 1
Итого: Q 1 = 1,0. Показатель Q1 равен 1,0, так как  плановые мероприятия  были профинансированы в полном объеме.
2. Q2 = плановый стратегический показатель/фактически исполненный стратегический показатель:

п.1
Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в муниципальном районе Похвистневский – 43,3/43,3 =1;

п.2
Количество сформированных и утвержденных паспортов доступности и анкет обследования по результатам проведения паспортизации объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения – 106/106 =1;

п.3
Удельный вес мероприятий в сфере культуры, проведенных в отчетном году с участием инвалидов (от общего количества таких мероприятий) – 2,8/2,8 =1;

п.4
Удельный вес мероприятий в сфере физической культуры и спорта, (от общего количества таких мероприятий) проведенных в отчетном году с участием и специально для инвалидов.
 – 22,1/22,1 =1;
п.5 Удельный вес социо-культурных мероприятий, проведенных в отчетном году с участием несовершеннолетних инвалидов (от общего количества таких мероприятий) – 20/20 = 1.
Q2 = п.1+п.2+п.3+п.4+п.5=1+1+1+1+1/5=1

Показатель Q 2 по выполнению данной муниципальной программы равен 1, так как процент выполнения по всем плановым целевым показателям равен 100%.

Заключение: в соответствии с Методикой проведения оценки эффективности и результативности реализации муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области уровень оценки эффективности муниципальной программы признается высоким.

В связи с высокой социальной значимостью и высоким уровнем эффективности рекомендуется продолжить реализацию муниципальной программы.

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Доступная среда в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»

на 2022-2026 годы»

Форма 2
ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2023 ГОД

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в муниципальном районе Похвистневский
	%
	43,3
	43,3
	100
	30 из 106 объектов  полностью доступны хотя бы для одной категории инвалидов и маломобильной группы населения

	2.
	Количество сформированных и утвержденных паспортов доступности и анкет обследования по результатам проведения паспортизации объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	шт.
	106

	106
	100

	106 сформированных и утвержденных паспортов доступности

	3.
	Удельный вес мероприятий в сфере культуры, проведенных в отчетном году с участием инвалидов (от общего количества таких мероприятий).

	%
	2,8
	2,8
	100
	115 из 4343 мероприятий проведены в отчетном году с участием инвалидов

	4.
	Удельный вес мероприятий в сфере физической культуры и спорта, (от общего количества таких мероприятий) проведенных в отчетном году с участием и специально для инвалидов.

	%
	22,1
	22,1
	100
	8 из 33 мероприятий проведены в отчетном году с участием и специально для инвалидов.

	5.
	Удельный вес социо-культурных мероприятий, проведенных в отчетном году с участием несовершеннолетних инвалидов (от общего количества таких мероприятий).

	%
	20
	20
	100

	13 из 65 проведены в отчетном году с участием несовершеннолетних инвалидов

Форма 1
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Доступная среда в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»

на 2022-2026 годы»

ЗА 2023 ГОД

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	109,66
	109,66
	100
	-

	2
	- областной бюджет

	- бюджет района
	109,66
	109,66
	100
	-